
 

 

 

 

 

Orientering om uddybende redegørelser fra Danske Regioner 
vedr. demensudredning 
 

 

Til Sundhedsudvalgets orientering vedlægges en uddybende redegørelse fra Danske 

Regioner om regionernes arbejde med organisering af udrednings- og 

behandlingsenheder for demens og ventetider til demensudredning.  

 

Sundhedsministeriet fremsendte d. 6. maj 2022 en redegørelse fra Danske Regioner 

om demensudredning. Samtidig blev udvalget orienteret om, at ministeriet 

vurderede, at der var behov for en uddybning af redegørelsen for blandt andet at få 

uddybet, hvordan regionerne arbejder for at få nedbragt ventetiderne til 

demensudredning.  

 

I redegørelsen uddybes desuden baggrunden for, at Danske Regioner d. 18. oktober 

2021 opsagde aftale om ret til hurtig udredning og det udvidede frie sygehusvalg med 

Demensudredning Danmark. Det beskrives bl.a., at aftalen blev opsagt som følge af 

flere års dialog om kvaliteten i demensudredningen. Jeg tager Danske Regioners 

vurdering i den henseende til efterretning.  

 

Sundhedsministeriet har været i dialog med Sundhedsstyrelsen om den uddybende 

redegørelse.  

 

Fsva. Sundhedsstyrelsens anbefalinger til organisering af udrednings- og 

behandlingsenheder vurderer Sundhedsstyrelsen overordnet, at regionerne 

overholder anbefalingen om det nødvendige minimumspatientgrundlag. 

Sundhedsstyrelsen kan dog ikke på baggrund af redegørelsen give en samlet 

vurdering af, hvorvidt alle regioner overholder alle øvrige anbefalinger. 

 

Fsva. nedbringelse af ventetider, vurderer Sundhedsstyrelsen overordnet, at de 

iværksatte og planlagte tiltag til at nedbringe demensventetiderne synes at være 

konstruktive og relevante. Sundhedsstyrelsen oplyser desuden at have løbende fokus 

på området.  

 

Det er min forventning, at regionerne fortsat arbejder med at nedbringe ventetiderne 

på udredning til demens i overensstemmelse initiativerne beskrevet i den uddybende 

redegørelse, og at regionerne overholder Sundhedsstyrelsens anbefalinger på 

området.  

 

Ventetider til demensudredning har fortsat Sundhedsministeriets fulde 

opmærksomhed. Sundhedsministeriet vil følge udviklingen i ventetider til 

demensudredning tæt, og jeg vil holde Folketinget løbende orienteret herom.  
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Med venlig hilsen  
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